АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2012

                                                № 75
ст-ца Малотенгинская

О комиссии по землепользованию и застройке Малотенгинского
сельского поселения Отрадненского района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить:

1) Порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (приложение №1);

2) Состав комиссии по землепользованию и застройке Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Малотенгинского сельского

поселения Отрадненского района

             И.А.Шибаева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Малотенгинского сельского поселения

Отрадненского района

от 20.09.2012 № 75

Порядок
деятельности комиссии по землепользованию и застройке

Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района
1. Общие положения
1.1. Комиссия по землепользованию и застройке Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом местного самоуправления поселения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Компетенция Комиссии
 2.1. В компетенцию Комиссии входит рассмотрение следующих вопросов:
  1) организация работ по подготовке проекта генерального плана поселения, а также проектов предложений по внесению изменений в генеральный план;

2) организация работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселения, а также проектов предложений по внесению изменений в правила землепользования и застройки;

3) организация работ по подготовке документации по планировке территории;

4) получение от разработчиков проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки, проектов планировки и проектов межевания и рассмотрение на заседании комиссии;

5) организация и проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности;

6) координация деятельности администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района по вопросам землепользования и застройки;

7) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с подготовкой проекта правил землепользования и застройки поселения, поступивших в администрацию Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района;
8) подготовка заключения о результатах публичных слушаний и рекомендаций главе Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района для принятия решения.

3. Организация деятельности комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. В составе Комиссии не может быть четное количество человек. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.
3.3. В состав Комиссии могут включаться:

- депутаты Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района;

- лица, представляющие общественные и частные интересы граждан, владельцев недвижимости, общественных, коммерческих и иных организаций.

- представители государственных органов контроля и надзора, государственных органов управления, представители органов местного самоуправления муниципального района (по согласованию).
3.4. Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую заинтересованность или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой принимается решение.
3.5. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член комиссии, уполномоченный председателем комиссии.
3.6. Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.
При необходимости в протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии.

3.7. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председателем комиссии.

Специалист по земельным вопросам

администрации Малотенгинского

сельского поселения Отрадненского района                                       Е.В.Ульянова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района

от 20.09.2012 № 75

Состав
комиссии по землепользованию и застройке

Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района

	Шибаева
Ирина Андреевна
	-
	глава Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии;

	Ульянова
Елена Васильевна
	-
	специалист по земельным вопросам администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, заместитель председателя комиссии;

	Иванченко
Ирина Петровна
	-
	начальник общего отдела администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Азаренко
Виктор Иванович
	-
	начальник ГУП КК «Отрадненский земельный центр» (по согласованию);

	Береговой

Василий Андреевич
	-
	директор ООО «Василиса», депутат Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию);

	Грибинюков

Владимир Васильевич
	-
	электромеханик Малотенгинского участка ОАО «Ростелеком», депутат Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию);

	Малейкович

Юлия Анатольевна
	-
	руководитель МБУК «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район» (по согласованию);

	Плютов

Андрей Александрович
	-
	мастер Удобненского электросетевого участка Отрадненских РРЭС (по согласованию);

	Спиридонова

Татьяна Михайловна
	-
	заведующая МБДОУ № 20, депутат Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию);

	Чаленко

Вячеслав Николаевич
	-
	директор ООО «Удобненское водопроводное хозяйство» (по согласованию);

	Чамуров

Илья Николаевич
	-
	глава крестьянско-фермерского хозяйства, депутат Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (по согласованию)

Специалист по земельным вопросам

администрации Малотенгинского сельского

поселения Отрадненского района                                                        Е.В.Ульянова